
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo; ev. č. SML 4/18/0105, ev. č. EUROVIA CS, a.s. 1517.802 5060 LLO 

číslo objednatele: 4/18/0117 
číslo zhotovitele: 1517.802 5060 LLO 

uzavřený mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského Zákoníku 
(dále jen ,Dodatek č. 1") 

1. účastníci øıøøızzťkn 
1.1 objeøınateız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberecl 
zastoupený: Tiborem Batthyánym, primátorem 
ıčoz 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 485 243 113 
bank. spojení: 
ve věcech technických oprávněn kjednání: 

(dále jen objednatel) 

1.2 Zhotovitel EUROVIA CS, a.s. 
PSČ, sídlo: 110 00, Národní 138/10, Praha 1 - Nové Město 
kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 

Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 
zastoupený: Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem Závodu Liberec, na 

základě plné moci ze dne 18.12.2017 
IČO: 45274924 
Dıč: 
bank. spojení: 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

ve věcech technických oprávněn kjednání: 

(dále jen Zhotovitel) 

(objednatel azhotovitel dále společně také jen jako ,,účastníci smlouvy“ nebo také jen 
,,smluvní strany“) 

uzavírají v souladu S odst. 17.1 Článku 17. výše uvedené Smlouvy tento Dodatek č. 1. 

2. Předmět dodatku 
2.1 Účastníci smlouvy podepsali dne 11. 5. 2018 Smlouvu O dílo; ev. č. SML 4/18/0105, ev. 

č. EUROVIA CS, a.s. 1517.802 5060 LLO (dále jen Smlouva).

1



 
2 

2.2 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vypracován z důvodu navýšení finančního plnění o 
591.891,16 Kč bez DPH vlivem dodatečných prací způsobených okolnostmi 
vyskytnuvšími se při realizaci předmětu plnění, které účastníci smlouvy nemohli 
předvídat. Po odtěžení konstrukce vozovky v ul. Uralská se při zatěžovacích 
zkouškách ukázalo, že ve třech místech pláň vozovky nesplňuje minimální požadavky 
únosnosti. Z tohoto důvodu je třeba provést sanační práce v podloží, které jdou nad 
rámec původně předpokládaných nákladů stavby. 

 Dalším důvodem k uzavření dodatku je chybějící hydroizolace s degradovaným 
betonovým potěrem u prefabrikovaného propustku v místech stavby v ul. Uralská. Je 
třeba provést odbourání degradovaného betonového povrchu, provedení nového 
spádového betonu, nanést asfaltový penetrační nátěr a hydroizolaci z natavovacích 
pásů a v rýhách bude zřízena drenáž DN150. 

 Posledním důvodem k uzavření tohoto dodatku je chybějící odvodnění ve spodní části 
ul. Uralská, které bude dodatečně vyřešeno zřízením nové uliční vpusti z PVC DN200 
do stávající betonové šachty. 

 Položkový rozpočet těchto dodatečných prací tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

3. Změny smlouvy 

3.1 Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 5.1 v Článku 5 Smlouvy, který nově 
zní takto: 

„5.1 Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky 
zhotovitele. Účastníky dohodnutá cena díla činí: 

Cena díla bez DPH:  5 183 891,16 Kč 

DPH 21%:   1 088 617,14 Kč 

Cena díla včetně DPH: 6 272 508,30 Kč 

Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními 
stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. 3. 
smlouvy a v odstavci 2.2. Dodatku č. 1 a jako cena nejvýše přípustná, platná 
po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení lhůty dokončení 
stavby z důvodu na straně objednatele.“ 

4. Ostatní 

4.1 Ostatní články, oddíly a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) Smlouvy zůstávají 
v platnosti beze změny. 

5. Závěrečná ustanovení, doložky 

5.1 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve  čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, 
z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy zhotovitel. 

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.3 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 poskytnutá před 
jeho účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 



tohoto Dodatku č. 1, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění 
bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí 
jeho přijetí. 

5.5 Smluvní Strany souhlasí, že tento Dodatek č. 1 může být zveřejněn na webových 
stránkách statutárního mesta Liberec (vwwv.liberec.cZ) Svýjimkou osobních údajů 
fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

5.6 Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č 697/2018 
ze dne 5. 6. 2018. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - oceněný soupis dodatečných prací podle Dodatku č. 1. 

Na důkaz souhlasu sobsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných 
za strany jednat: 

V Liberci dne: 15_ (]5_ 2013 V Liberci dne: 1 9 -U5- 2013 

Za objednatele Za Zhotovitele 

TUT

- 

4“ 

4×? 

øn 

\% 

»I Q/ 

\\8Hš 

â\/vy/_,, 

$'\N“\Ě

 Ä. 

 Y, jìj 

Tibor Batthyány Ťľ g. Mir lav Slatinka 
primátora * ředi závodu Liberec 

N21/ ˇ 

n základě plné moci 

,n 
nn ,ıˇň M

3


